
B E R E T N I N G – Blixen 2 - onsdag 

2021 blev et meget anderledes år for os alle, og Corona-pandemien satte sit præg 

på året med nedlukninger og restriktioner, og for alle kommunens foreninger var 

der ikke nogen, som på én eller anden måde ikke blev ramt af konsekvenserne 

heraf. 

Starten på foreningen og den nærmere planlægning skete i sommeren 2021, hvor 

ildsjæle til foreningen Blixen 2 blev fundet, herunder interesserede 

bestyrelsesmedlemmer. 

Den stiftende generalforsamling fandt sted den 11. august, hvor følgende blev 

valgt: som formand Pia Bødtker (for 2 år), som kasserer Solveig Treffers ( 1 år), 

som sekretær Lisbeth Løbner (for 1 år), og Vivien Middelboe som 

bestyrelsesmedlem (for 2 år)og for en kort periode Kitte Pagh som ansvarlig for 

”kaffe-dame holdet”. 

Og der var meget at tage fat på i tiden til opstarten af foreningen, som vi 

besluttede skulle ske i slutningen af september måned. Med baggrund i 

opstartdatoen sent på året blev det besluttet, at kontingentet for 2021 skulle være 

75 kr., men at det årlige kontingentet fremover med start pr. 1.1.2022 skulle være 

200 kr. 

I bestyrelsen har vi brugt den forløbne tid på at sætte os grundigt ind i arbejdet og 

fordele arbejdet. I et godt samarbejde med kommunen fandt vi ud af, 

medlemsmøderne skulle være om onsdagene, hvor der var de bedste tider i 

dagtimerne i Byens Hus, Kokkedal, fra kl. 12:30 til kl.16:00. Vi håber fortsat at 

kunne bevare de timer og dage i den nye lokalefordeling for sæsonen 2022-2023, 

tilligemed tiderne til de månedlige bestyrelsesmøder, som vi også agter at afholde 

der med få undtagelser. 

Vivien Middelboe, som i forvejen er kasserer for den allerede startede, Blixen 1, fik 

vi lov til at låne i opstarten,  men vi håber på, at Vivien bliver som 

bestyrelsesmedlem og specielt deltager i den nærmere planlægning af møder og 

som hjælp til it-området.  

Solveig er nu – ved hjælp af Vivien – så godt inde i it-systemet, at alt fungerer nu 

med de nye it-redskaber. Godt, at hun havde energien til at lære de nye systemer 

at kende, ukendte, som de var for os alle. 



Det største problem for bestyrelsen viste sig at være etableringen af en 

Foreningsbankkonto. Det var tydeligt, at det ikke havde de store bankers 

interesse, og der var mange forviklinger/betingelser knyttet hertil, uden tvivl 

p.g.a. de omfattende persondataregler, og en manglende forståelse for, at en 

nystiftet forening, ikke var i besiddelse af en større kapital til at få gang i 

aktiviteterne. 

Heldige var vi imidlertid, at en Jysk bank, godt ville have os og oprette en 

foreningskonto for os, der var vi velkomne. 

Og hvor står vi så i dag i foråret 2022, efter de månedlige medlemsmøder og 

mange bestyrelsesmøder: 

En fuldtallig bestyrelse bestående af: 

Valgt for 2 år: Formand Pia Bødtker, bestyrelsesmedlem Bente Hovgaard, 

bestyrelsesmedlem Vivien Middelboe  

Valgt for 1 år: Kasserer/næstformand Solveig Treffers, sekretær Lisbeth Løbner, 

bestyrelsessuppleant Gerda Mejlby, bestyrelsessuppleant Jette Olsen. 

 Alle 1-årige bestyrelsesmedlemmer, modtager genvalg, hvilket jeg som formand 

for foreningen kun kan anbefale forsamlingen at stemme for. Vi har været gennem 

mange trængsler sammen, nu har vi en sammentømret bestyrelse, der kan klare 

de mange udfordringer, vi uden tvivl får, også i det kommende år. 

Også revisor Kjeld Kragelund er på valg og modtager gerne genvalg, jfr. 

dagsordenens pkt.7., hvilket også kun kan anbefales herfra. 

Vi har siden starten i september selvfølgelig, som en forening for kvinder, haft 

mange af kommunens egne spændende kvinder på dagsordenen. 

Louise Mehnke og Vivien Middelboe fortalte om kommunens planer for 

ældreegnede boliger og seniorbofællesskaber. Et emne som mange af kommunens 

borgere, herunder også vores medlemmer er interesseret i. Medlemmernes 

mange relevante spørgsmål, bliver bragt videre til kommunen, idet de begge er 

valgt dels til formand for social- og sundhedsområdet og dels som medlem af 

Seniorrådet for de kommende 4 år.Vi ser frem til at høre mere om emnet fra 

begge. 

Fredensborg AndelsBoghandel repræsenteret v/ Jonna og Søren, har vi også haft 

besøg af. Spændende og genkendende for os m.h.t. oprettelsen af en 



foreningskonto, en flot og energisk indsats for alle, der var med til oprettelsen af 

andelsbeviset. Det lykkedes at skaffe de mange penge, der skulle til for at købe 

boghandlen, og der bliver stadig i dag oprettet andelsbeviser, som også giver en 

rabatmulighed ved køb i Boghandlen. En stor tak til de mange, der ikke gav op, 

men kæmpede for bevaringen, det havde alle kommunens borgere brug for.  

Politikeren Helle Degn, fhv. minister og Kommissær, Parlaments formand for OSCE 

m.m., og medlem af folketinget, gav os alle et spændende og interessant indblik i 

det mangeårige politiske arbejde, helt nemt har det ikke været som kvinde i et 

mandsdomineret job, men Helle har aldrig givet op, og nu har vi den glæde, at hun 

bor i vores kommune. Selvfølgelig fik vi kvinder en peptalk i anledning af det 

kommende kommunalvalg.  

Suzanne Bosselmann, har også gæstet os, og fortalt nærmere om de mange 

skønne fotografier, som hun har taget på sine ture i og omkring Teglværkssøerne. 

Tak for det indblik i den ”spirende verden” i søerne. Mange i alle aldre følger på 

facebook de ugentlige ture rundt i Nivå. 

Også Søs Stadil, fra Blixen Gentofte har vi haft besøg af. Hun fortalte om en Røde 

Kors tur til Afrika, hvor hun bl.a. besøgte et slumkvarter. Flor, også fra Gentofte, 

Besøgte os tillige og fortalte meget interessant og oplysende om Karen Blixen. 

Foruden de gode lokaler og tider, vi har fået tildelt af kommunen, har vi også via § 

18-midlerne fået godkendt og bevilget de 10.000 kr., som vi i efteråret havde søgt 

om til indkøb af it-udstyr. Vi har nu indkøbt det mest nødvendige og det, vi 

manglede. Så tak for støtten. 

Fremtiden……. 

Samarbejde med Blixen 1, en selvfølgelighed, men også en god ide, at medlemmer 

fra mandagsklubben tilbydes ledige pladser til foredrag i onsdagsklubben, ligesom 

medlemmer fra onsdagsklubben tilbydes ledige pladser mandagsklubben. Der er 

ingen tvivl om, at foredragsholdere, altid bliver mere inspireret af mange 

deltagere, end at stå foran en halvtom sal. Hvordan det eventuelt bliver udviklet i 

2022, vil blive oplyst til medlemsmøderne, og når vi sender indbydelserne ud til de 

ledige pladser. 

Fremtiden indeholder også flere netværksgrupper med emner, som medlemmerne 

kunne have en interesse i at dyrke lidt mere, som fx kunne dreje sig om musik, 



håndarbejde, udflugter og havearrangementer/udstillinger og mange flere. Vi vil 

på skærmen nærmere vise, hvordan man finder ind til grupperne på hjemmesiden. 

Kaffedamer….. nærmere herom v/bestyrelsesmedlem Bente Hovgaard. 

Tak til alle, der er mødt op i dag, vi er nu 123 medlemmer i alt, måske flere,  nye 

medlemmer melder sig hele tiden til. 


